SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 542/GR/UFFS/2022

RESULTADO FINAL DA ETAPA 1 DO EDITAL Nº 378/GR/UFFS/2022 SELEÇÃO DE

BOLSISTA PARA ATUAR NO ÂMBITO DO PROGRAMA PRACTICE

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado final do processo de classificação da Etapa 1 das

inscrições submetidas ao EDITAL Nº 378/GR/UFFS/2022 de Seleção de Bolsistas para o

Programa de Ampliação e Consolidação de Tecnologias e Inovação no Contexto Educacional.

1 INSCRIÇÕES CLASSIFICADAS NA ETAPA 1

1.1 As inscrições classificadas na Etapa 1 de seleção estão listadas a seguir, em ordem alfabética

por nome do proponente.
Nome Matrícula Curso Campus Área I Área II

Ana Eduarda de Matos 2012713004
Ciências

Sociais

Laranjeiras

do Sul

Produção e edição de

conteúdo design gráfico
-

Artur Lourenço P. de

A. Marques
2216400028 Medicina Passo Fundo

Produção e revisão de

conteúdo textual
-

Bernardo Silva

Meneghini
1916400029 Medicina Passo Fundo

Produção e edição de

conteúdo voltado à

acessibilidade

-

Bruna Lange Martins 1912202010
Ciências

Biológicas

Laranjeiras

do Sul

Produção e revisão de

conteúdo textual

Produção e edição de

conteúdo de design gráfico

Carolina Piccolo

Carvalho
2126400037 Medicina Passo Fundo

Produção e revisão de

conteúdo textual
-

Denise Bonfim da Silva 1812703004 Pedagogia
Laranjeiras

do Sul

Produção e revisão de

conteúdo textual
-

Djonatan Riquelme

Clein Bonelli
2211100011

Ciência da

Computação
Chapecó

Produção e revisão de

conteúdo textual

Produção e edição de

conteúdo voltado à

acessibilidade

Eduardo Fernando Dias 1813101001 Física Realeza

Produção e edição de

conteúdo audiovisual

digital

Produção e edição de

conteúdo design gráfico

Gabriel Felipe Araújo

Loureiro
2126400027 Medicina Passo Fundo

Produção e edição de

conteúdo design gráfico

Produção e edição de

conteúdo audiovisual

digital

Gabriele Santana

Bacellar
1811741009

Ciências

Sociais
Chapecó

Produção e revisão de

conteúdo textual
-

Gabrieli Michels 1912202007
Ciências

Biológicas

Laranjeiras

do Sul

Produção e revisão de

conteúdo textual

Produção e edição de

conteúdo de design gráfico

Gabrielle Foletto do

Carmo
1815610011

Arquitetura e

Urbanismo
Erechim

Produção e revisão de

conteúdo textual

Produção e edição de

conteúdo design gráfico

Greice Bozza 2026400004 Medicina Passo Fundo
Produção e edição de

conteúdo design gráfico
-

Heloisa Marcelle da

Silva Brito
2016400027 Medicina Passo Fundo

Produção e revisão de

conteúdo textual
-

Jaqueline Wolfart 1813121017 Química Realeza
Produção e revisão de

conteúdo textual
-

Júlia Zanini 2012703019 Pedagogia
Laranjeiras

do Sul

Produção e edição de

conteúdo audiovisual

Produção e revisão de

conteúdo textual

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0378

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

digital

Juliana Tainara

Kretschmer Vicentini
1711701036 Filosofia Chapecó

Produção e revisão de

conteúdo textual
-

Kauane Andreiov

Soares Antunes
2012713002

Ciências

Sociais

Laranjeiras

do Sul

Produção e revisão de

conteúdo textual
-

Laila de Aquino 1721711004 Geografia Chapecó

Produção e edição de

conteúdo audiovisual

digital

Produção e edição de

conteúdo voltado à

acessibilidade

Leticia Maria Polli

Kades
1912202035

Ciências

Biológicas

Laranjeiras

do Sul

Produção e edição de

conteúdo design gráfico

Produção e revisão de

conteúdo textual

Maísa Garcia Follmann 1914802015 Letras Cerro Largo
Produção e revisão de

conteúdo textual

Produção e edição de

conteúdo de design gráfico

Maria Eduarda

Albuquerque
2011801007 Letras Chapecó

Produção e edição de

conteúdo de design

gráfico

Produção e revisão de

conteúdo textual

Mateus da Silva

Mairinh
2026400026 Medicina Passo Fundo

Produção e edição de

conteúdo de design

gráfico

-

Mateus Rossi 1911701009 Filosofia Chapecó
Produção e revisão de

conteúdo textual
-

Matheus Vieira dos

Reis
1621101051

Ciência da

Computação
Chapecó

Produção e edição de

conteúdo design gráfico
-

Michel Pegoraro Simão 1912202004
Ciências

Biológicas

Laranjeiras

do Sul

Produção e revisão de

conteúdo textual
-

Patrícia Marcolin 1618400009 Medicina Passo Fundo
Produção e edição de

conteúdo design gráfico

Produção e edição de

conteúdo audiovisual

digital

Pedro Henrique Ieggli 2016400036 Medicina Passo Fundo

Produção e edição de

conteúdo audiovisual

digital

-

Reidiner Roberto Reina 2013101006 Física Realeza

Produção e edição de

conteúdo audiovisual

digital

Produção e edição de

conteúdo design gráfico

Ricardo Gabriel

Menegat Bée.
1811801003 Letras Chapecó

Produção e revisão de

conteúdo textual
-

Saene Viceli 1713101015 Física Realeza
Produção e edição de

conteúdo design gráfico

Produção e edição de

conteúdo audiovisual

digital

Stefani Peruzzo

Focchesatto
2126400039 Medicina Passo Fundo

Produção e revisão de

conteúdo textual
-

Stéfany A. Lira 2111801002 Letras Chapecó
Produção e revisão de

conteúdo textual

Produção e edição de

conteúdo voltado à

acessibilidade

Tasso Kfuri Araújo

Mafra
1826400024 Medicina Passo Fundo

Produção e revisão de

conteúdo textual
-

Thais Daniela Cavalaro

Santos Machado
1911400016 Enfermagem Chapecó

Produção e revisão de

conteúdo textual

Thays Miotto 1811301014

Engenharia

Ambiental e

Sanitária

Chapecó

Produção e edição de

conteúdo de design

gráfico

Produção e revisão de

conteúdo textual

Vanessa Pott 2111701020 Filosofia Chapecó
Produção e edição de

conteúdo audiovisual

Produção e edição de

conteúdo design gráfico

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

digital,

Yolanda Rodrigues

Lago de Souza
1926400025 Medicina Passo Fundo

Produção e revisão de

conteúdo textual

Produção e edição de

conteúdo design gráfico

2 INSCRIÇÕES DESCLASSIFICADAS NA ETAPA 1

2.1 Não houve inscrições desclassificadas na Etapa 1.

3 DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 O processo de seleção continuará conforme cronograma constante no EDITAL Nº

378/GR/UFFS/2022.

Chapecó-SC, 16 de maio de 2022.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0378
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2022-0378